
Uchwała NR 67/L/2023 
RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek  podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust.1, art. 41 ust 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2024 (M. P. z 2023 r., poz. 774) Rada Gminy Boronów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:                              799,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie:                                1 049,00 zł 

c) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton:                                     1 320,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

stawka podatku w zł 

 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
 

stawka podatku w zł 
  samochody dwuosiowe  
a) nie mniej niż 12 ton mniej niż 15 ton  
b) nie mniej niż 15 ton i więcej 

1 795,00 zł 
2 148,00 zł 

1 905,00 zł 
2 319,00 zł 

  samochody trzyosiowe 
a) nie mniej niż 12 ton mniej niż 19 ton  
b) nie mniej niż 19 ton mniej  niż 25 ton 
c) nie mniej niż 25 ton i więcej                                                     

2 219,00 zł 
2 282,00 zł 
3 046 ,00 zł 

2 345,00 zł 
2 397,00 zł 
3 046,00 zł 

   samochody czteroosiowe i więcej 
a) nie mniej niż 12 ton mniej niż 29 ton          
b) nie mniej niż 29 ton i więcej                                                                                  

2 408,00 zł 
3 046,00 zł 

 2 529,00 zł 
3 046,00 zł 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton:                                1 728,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub                    
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

 ciągniki dwuosiowe  
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie 
b) powyżej 36 ton  

1 618,00 zł 
2 252,00 zł 

2 354,00 zł 
2 375,00 zł 

  ciągniki trzyosiowe i więcej  
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie 
b) powyżej 36 ton 

2 354,00 zł 
3 046,00 zł 

2 354,00 zł 
3 046,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E048D4CC-40B5-42E2-8542-865ED868056B. Podpisany Strona 1



5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę        
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą      
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

a) od 7 ton do poniżej 12 ton:                                     543,00 zł 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

przyczepy, naczepy  jednoosiowe 
a) nie mniej niż 12 ton i powyżej                                                    1 207,00 zł 1 296,00 zł 
przyczepy, naczepy dwuosiowe                                                              
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie                                     
b) pow. 36 ton                                                                                

1 304,00 zł 
2 109,00 zł 

1 466,00 zł 
2 319,00 zł 

przyczepy, naczepy trzyosiowe i więcej 
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie                                     
b) pow. 36 ton                                                                                 

1 276,00 zł 
2 109,00 zł 

1 370,00 zł 
2 319,00 zł 

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy  

a) mniejszej  niż 22 miejsca :                                                                1 148,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca:                                                 2 306,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 58/XL/2022 Rady Gminy Boronów z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacyjnym Gminy Boronów oraz poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E048D4CC-40B5-42E2-8542-865ED868056B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 67/L/2023 RADY GMINY BORONÓW z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


